
 

 
 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

18.11.2024                                                                                                            № 57 

р. п. Черлак, Омская область 

О внесении изменений в Решение Совета Черлакского городского 

поселения от 26.12.2023 № 79 «О бюджете Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Рассмотрев вопрос об утверждении местного бюджета Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области 

(далее – местный бюджет) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, Совет Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В пункте 1 статьи 1 «Основные характеристики местного 

бюджета»: 

- в подпункте 1.1 сумму «42 081 275,96» заменить на сумму  

«40 288 930,44»; 

- в подпункте 1.2 сумму «53 910 636,94» заменить на сумму 

«52 118 291,42». 

2. Подпункт 2.1. пункта 2 статьи 1 «Основные характеристики 

местного бюджета» изложить: 

«общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

30 746 085,08 руб. и на 2026 год в сумме 26 302 297,16 руб.;». 

3. Подпункт 2.2. пункта 2 статьи 1 «Основные характеристики 

местного бюджета» изложить: 

«общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме        

30 746 085,08 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

700 000,00 руб., на 2026 год в сумме 26 302 297,16 руб. в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 450 000,00 руб.;» 

4. В статье 2 «Администрирование доходов местного бюджета»: 

Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 



 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

5. В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»:  

В пункте 2 после слов «на 2024год» сумму «22 334 063,66 рублей», 

заменить на сумму «20 016 848,14 рублей»;    

Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, 

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

Пункт 4 дополнить фразой «и в сфере благоустройства на проведение 

мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального унитарного 

предприятия»; 

6. В статье 7 «Управление муниципальным долгом Черлакского 

городского поселения» приложение № 6 «Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

7. Решение Совета Черлакского городского поселения опубликовать 

в официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                        В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                            С.Г. Коптев 


